O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO Nº 014/2020-CEV/UECE
(15 de fevereiro de 2020)

Dispõe sobre alteração do local de prova dos

candidatos ao curso do Polo de Russas do

Vestibular Especial para cursos de graduação,

na modalidade a distância, promovidos pela

Universidade Estadual do Ceará em convênio

com a Universidade Aberta do Brasil (UAB).

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº

25/2019Reitoria/UECE, de 26/12/2019, que regulamenta o Vestibular Especial para a

seleção de candidatos a cursos de graduação, na modalidade a distância, promovidos pela

Universidade Estadual do Ceará em convênio com a Universidade Aberta do Brasil (UAB),

torna públicas informações sobre alteração do local de prova do Polo de Russas do

referido Vestibular.

Alteração de Local de Prova (Polo de Russas)

1. Por motivo de força maior as provas do Vestibular Especial para cursos de graduação,

na modalidade a distância, promovidos pela Universidade Estadual do Ceará em

convênio com a Universidade Aberta do Brasil (UAB) para os candidatos ao curso de

funcionamento no Polo de Russas não acontecerão na Escola Walter Cavalcante como

anteriormente foi divulgado.

2. As Provas dos candidatos ao curso do polo de Russas foram transferidas para o

CVT/Russas, Travessa Pedro Araújo, s/n, bairro Ipiranga, Russas, Ceará.

Fortaleza, 15 de fevereiro de 2020

(Assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE